

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Marca. — Rok 1836.
Niedziela.

№ 71.

Jutro, Ś. Matylda.

W Jmieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszęch Rossji, Króla Polskiego etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przedstawienie Kommissji Rządu: Spraw W. D. i O. Publ: postanowiła i stanowi: Art: 1. Oprócz miejsc w których dotąd odbywają się targi w mieście Warszawie na rozmaite produkty, iakimi są: siano, słoma, drzewo, zboże it.p., odbywać się będą ieszcze takż targ na placu *Muranowskim* zwanym, a to w dniu przez Urząd Municy: M. Warszawy oznaczyć się mającem, przyczem przepisy Administracyjne, Policyjne i Skarbowe ściśle przestrzegane być winny. Art: 2. Wolno iednak przybywającym w tym dniu furom do Warszawy z powyższemi produktami udawać się na inne place targowe. — Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej d. 25 Paźdz: (6 Listo:) 1835. — Członek Rady Administracyjnej, w nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, Prezydujący (podp.) Jenerał-Adjutant *Rautenstrauch*. — Dyrektor Główny prezydujący w Kommissji Rządowej Spraw Wewn: D. i O. Pub: *Gołowin*. — Sekretarz Stanu, *J. Tymowski*.

Urząd Muncypalny M. Stoł: Warszawy. Podając do wiadomości publicznej umieszczone wyżej postanowienie Admini: Królestwa w przedmiocie dotyczącym zaprowadzenia Targu na *Muranowskim*, oznajmia, że iak tylko po nadejściu stosownej pory, uregulowanie rzeczzonego placu dla dogodności mających tamże stawać z produktami nastąpi, wtedy dalsze rozporządzenia co do dni targowych i porządku iaki będzie miał być zachowywanem, ogłoszone zostaną. W Warszawie 26 Lutego (6 Mar:) 1836. Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Kommissja Rządowa Sprawiedliwości zatwierdziła protokoły examinu w dniach 10f22 i 14f26 Stycz: r. b. przez PP. Augu: *Daniłowski*go Pisarza Sądu pok: pow: *Kazimierskiego*, i Jana *Łaskiego* Sekretarza Tryb: cyw: woie: *Lubelskiego*, odbytego, w skutek którego obu rzeczonym Kandydatom stopień zdolności do sprawowania urzędów Sądowych do kla. Jej należących, ze szczególnym dla kraiu użytkiem przyznany został. — Wczoraj w Ratuszu miasta Warszawy, rozdana została iałmużna z funduszu ś. p. X. *Franciszka Bohomolca* legatem uczynionego. Przed rozdaniem wsparcia składającego się z rocznego procentu wynoszącego złp. 4951 gr. 8, ubogim 162 przez ścisły examen wykwalfikowanym, w obec JW. Referend: i Prezydenta, i Wgo *Królikowskiego* Radnego, Szanowny Kanonik *Kotowski* iako Sędzia Surogat Konsystorza Jlnego Archidiecezji Warszawa: w wymownym i rozczulającym głosie wystawił, kto bez obrazy swego sumienia, a tem samem i bez odpowiedzialności BOGU może brać iałmużnę i na co ją obracać winien. Dowiódł, że iest niepodobienstwem, aby każda osoba, która o wsparcie z takowego funduszu prośbę do Urzędu Muncypalnego zaniostał, otrzymać ie mogła. Przekonał, iak są niesłuszne wielu osób żądania zasiłku z tegoż funduszu, iak z sprawiedliwością i duchem S. Religji niezgodne narzekania że ich prośbie zadość się nie stało. Naostatek polecił biorącym iałmużnę, duszę tego Dobroczynicy i na wdzięczną pamięć zasługującego Kapłana. — (Art. nad.) Zwyczaj uświęcony długim lat szeregiem w czasie wielkiego postu, zostawia ślad dobrych i litościwych uczynków, które w tej dobie pobożność zaleca. Tak się odplacają niewinne uciechy karnawału, dobroczynnością i wsparciem ubogich; a po uśmiechach i radości bogaczów, nastaje pociecha dla nędzy. Wie-

le w tym roku miała Warszawa do płacenia, gdyż dawno nie było w niej tyle tak świątecznych iak tego roku zabaw, dawno ten szal radości który się rodzi z zimą a umiera przy wstępie postu, tak wysoko nie był wygorował. Sowiec dotychczas dług swój ubogim odplącały towarzystwa salonowe; kilka już było składek dobroczynnych, ostatnia utworzona za staraniem J.W. z Xiążąt Lubomirskich Hrabiny *Rzewuskiej*, największy dochód przyniosła. Od 2ch przeszło tygodni sama Hrabina wspierana współdziałalnością jej towarzystwa, niemniej darami znakomitych osób, które chętnie do tak chwalebnych dzieła przyłożyły się raczyły, zebrała paręset losów, a przy nich sumę złp. 2603 gr. 20: Z pierwszych ułożono przyjemną rozrywkę dla gości, drugie posłużyć mają na wsparcie Instytutu S. *Kazimierza*, tej nieocenionej fundacji Siostr *Miłosierdzia*, która corocznie wydaie tyle szanownych niewiast, poświęcających, z wzorową bezinteresownością, zdrowie i życie na usługę cierpiącej ludzkości. Zaiście, przedsięwzięcie to koniecznie udać się musiało, bo miało cel nader szlachetny, a dobre chęci zajmującej się nim Damy, każdy skutecznie oceniał. Z zebranych fantów ułożono loteryję, trudnoby było opisać rozliczność wszelkich złożonych przedmiotów, między którymi wiele było bardzo gustownych. Kobawnie było widzieć iak ozdoby do ubioru kobiet należące, dostały się w ręce mężczyzni nawzajem; każdy do losu przy wyciągnięciu dowcipny opis był odczytany. Kilka bardzo pięknych pugilaresów, brynetki teatralne, litofanje, mnóstwo dzwonek i kałamarzy z rozmaitych materiałów wyrobionych, bardzo piękny zbiór pieczętek 50 rozmaitych przedmiotów wyobrażających, iako też plody literackie i abonamenty napisane casowe. — Wyszło 17 Numerów *Światowida*, tomu I, z r. b. Ostatnie 5 zawierają: 1) Korrespondencja; 2) Wiadomości bibliograficzne z miesiąca Lutego; 3) Zaślubiny Wesseleńiego; 4) Ośm dni w górach między Rzymem;

a Neapolm; 5) Ona i on; 6) Nieznajomy; 7) O sztuce dramatycznej, z dzieła wyszłego właśnie, przez Panią *Talma*. Prenumerata przyjmuie się ciągle kwartalnie złp. 3, miesiąc: złp. 1. — Wczoraj zmarła ś. p. Karolina z Gerlachów *Dyłowa* (Diehl), w wieku lat 29; Mąż i troje dzieci, z których ostatnie wydając, zgasła, opłakują jej zgon zawczesny. Zwiłoki jej iutro z ulicy Szymanowskiej z pod Nr 2054 ogodzi: 3 z połu: na smętarz Ewa: Refor: wyprowadzone zostaną. — Na ostatnich Targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł: od 8 do 8 gr. 7. Pszenicy od 10 do 15. Jęczmienia od 7 i pół do 10: Owsa od 5 i pół do 6 gr. 10. Siana foreg iednokonną od 13 do 20; paroko: od 22 do 26. Słomy od 5 do 10. — Wczoraj w wielkim Teatrze po 19 przedstawieniu *Gatganducha* przywołani JPP. *Damsa* i *Żółkowski*, żądano powtórzenia nowej strofy kichającej:

Ten się bawił w karnawale,

Nieopuszczał maskarady,
Zwiedzał przyjacielskie bale,

Spiął pące i orszady,

Zjadał zaiące, kwicpły,

Teraz biedak w poście

(Spiewki kichające dawne i nowe, nowu wyszłe z druku, znajdujące do nabycia w kassie Teatrów.) — Gdy wiele Osób przynosi blachy, szczególnie do mniejszych Szylców do sklepów i szynków celem ich lakiierowania i opisania, które najczęściej są niezgrabnie zrobione i przepłacone, donosi Fabryka wyrobów metalowych i lakiierowanych C. F. *Mintera*, iż wszelkie znaki sklepowe czy to z blachy żelaznej, czy z drzewa lub ceraty, z napisami lub malowaniem, całkowicie się w rozmaitych jej warsztalach wykończają. Mniejsze zaś przybiiające się do okienic lub drzwi, zawsze są gotowe lakiierowane w rozmaitych kolorach, tak że najdalej we 2 dni mogą być opisane i zupełnie skończone. Wszelkie takowe znaki lakiierują się mocnym lakiierem kopalowym w piecu w temperaturze od 60 do 80 stopni.

Z *Petersburga* dnia 2 Marca. — Dwór CE-SARSKI przywdział żałobę na dni 24, po Królowej *Neapolitańskiej*.

Pierwszych dni b. m. utraciło miasto *Lwów* 3ch znakomitych Obywateli: D. 2 zszedł z tego świata w 63 roku życia *Franciszek Szuman*, kupiec i pełen talentu mechanik, członek wydziału miejskiego i kontroler kassy tamecznego instytutu ubogich, porucznik tamecznego oddziału strzelców miejskich i tegoroczny król kurkowy. D. 4, umarł w 60 r. życia *Karel Wystobodski*, doktor praw, adwokat krajowy i członek Stanów galicyjskich. D. 5, przeniósł się do wieczności w 61 r. życia, *Winc: Ziętkiewicz*, aptekarz, patrycjusz miasta *Lwowa*, były deputowany miejski przy Stanach galicyjskich, i po 2 kroć deputowany Stanu miejskiego. Żal po tych mężach jest powszechnym.

Niemcy. — Donoszą z *Berlina*, że *Naundorf* udający się teraz za syna Króla *Francuzkiego Ludwika XVIgo*, przebywał przez długi czas jako Zegarmistrz w różnych okolicach tej stolicy, i za przestępstwo zostawał pod sądam kryminalnym. — Królewicz *Angielski* *Xiążę Kembrycz* wrócił z *Berlina* do *Hanoweru*. — Dnia 4 b. m. rzeka *Elba* znacznie weszbrała, a płynące lody w wielu miejscach poczyniły szkody; także *Moldawa* i inne nadzwyczajnie weszbrały. — Król *Bawarski* ma odbywać kwarantannę w *Ankonie*. — Tak w *Wiedniu* jak w stolicach prowincji *Austrjackich*, w rocznicę zgonu *Cesarza Franciszka* odbyły się żałobne Nabożeństwa w obec mnóstwa osób wszelkiego stanu. — Do *Berlina* przybył *Cessarsko-Rossyj*: Jenerał-Major *Xię Galicyn*, i udał się do *Paryża*.

Hiszpanja. — Ogłoszono już postanowienie Królewskie względem odpłacenia długu krajowego. Dobra narodowe będą sprzedawane bardzo korzystnie dla nabywających. — D. 24 z. m. o godzinie 8 rano, dzwony zaczęły głościć trwogę, gdyż zaczął się palić pałac Królewski. Królowa mieszka w *Prado*, lecz w pałacu mieszkała *Infant Don Franciszek* i *P. Mendizabal*.

Ratunek był gorliwy, ale dopiero utłumiono pożar o godz. 5. — *Xiądz Batanero* z swym oddziałem udał się w okolice *Sorja*. — *P. Mendizabal* powitał Królewicza *Neapolitańskiego*, Brata Królowej *Reientki*, w jej imieniu, przybyłego niespodzianie do *Madrytu*; lecz nie jest pewnem czy będzie przyjętą u dworu *Matłonka* tego *Xięcia*.

Anglja. — Królewicz *Xię Kumberland* bardzo wymownie wynurzył się w Izbie niższej względem *Loż Oranżystów*, bronił te towarzystwa, lecz oświadczył, że stosownie do woli Królewskiej składa zarząd nad niemi i od tej chwili już nie istnieją. — Dnia 4 b. m. w pałacu *Xiężniczki Zoffi* *Siostry Królewskiej*, wszczął się pożar. Płomień wybuchnął z pokoju służebnych w podłe gabinetu *Xiężniczki*, która została uszkodzoną, gdyż jej suknie zajęły się będąc oblane w prędkości spirytusem. — Obywatele *Starego miasta Londynu*, mają podać prośbę do *Parlamentu* względem zabronienia w niektórych miejscach robienia kolei żelaznych. — Droga pod rzeką *Tamizą* (*Tunel*), ma być kończoną. — W *Liwerpolu* rozwałił się dom, przez co 6 osób utraciło życie, a 13 ciężko jest ranionych.

Francja. — Budżet na rok przyszły jest przeznaczony na utrzymanie wojska *Francuzkiego*, *Ludzi* 311,583 a *koni* 51,276, tak dla zachowania porządku wewnątrz kraju, iakoż i w osadach *Algierskich*. Koszt na to wojsko rocznie 230 milionów franków. — Dnia 4 b. m. Król przez półtorej godziny naradzał się z *Ministrami Francuz*: — D. 3, były interessujące rozprawy w Izbie deputowanych, względem projektów skarbowych i administracyj; wymową i gruntownemi dowodzeniami odznaczali się *PP. Tjer* i *Odilon Baro*.

Rozmaitości. — W *Paryżu* niedawno zdarzył się zabawny wypadek, młody *Leon R.* kochał się w *Eannie Dewil*, starał się o jej rękę, lecz rodzice niepozwolili; widząc się zawiedzionym w swoich nadziejach, postanowił umrzeć; a to

przez uduszenie się czadem węglowym, że zaś słyszał od lekarza, iż aby uniknąć konwulsji, trzeba napić się wódki mocno ocukrzonęj, młody Leon z tej lekarskiej rady nie traci ani słowa, idzie do domu, pisze list do Policji donoszącej aby nikogo niemiała w podejrzeniu, i że on sam dobrowolnie umarł; daie służącemu list z rozkazem aby go iak najraniej zaniosł do policji, a teraz go iuż więcej niepotrzebuie. Gdy się służący oddalił, Leon zamyka drzwi, zapala wódkę i słodzi ją, urządza węgle na fajercę, siada, piie iedną szklanke, drugą, zaczyna mu w głowie kręcić, wypija 3cią, 4tą, i odurzony trunkiem, w ubiorze kładzie się na sofie. Nazaiutrz rano Policja odebrawszy list, biegnie do mieszkania Leona, daie znać familji, wszyscy strachem przejeći przychodzą pod drzwi, znajdują ie zamknięte, pukają, nikt się nieodzywa, nareszcie wybiiają, i znajdują nieszczęśliwego Leona rozciągniętego na sofie. O nieszczęściel Familja płacze, lecz służący idzie, rusza go, bo zdaie mu się że iego Pan ieszcze ciepły, wóła go, trząsa, a Leon obudzony, wstaje i z zadziwieniem widzi tyle ludzi wsowej stancji. A więc nieodebrał sobie życia, zawoła ktoś z familji⁹ nie odpowie ieden z trzędników, bo widać nieborak zapomniał węgle rozzarzyć.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Poetyło Jan Hra: z Rakołkow, Kruszewski Edw: Dzie: z Studzienki, Mozulski Jan Dzie: z Kiele, Sziszin Miko: Kupiec z Berlina, Łubieński Józef Hrabia z Xięstwa Poznańskiego.

DONIESIENIA.

Sprzedż Ruchomości. Wskutku upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: W. M. z dnia 26 Lutego⁹ Marca roku bieżącego, podaie się do publicznej wiadomości, iż w dniu 5/17 m. b. i następných od godziny 3 z południa zaczynając w domu na Krakow: Przedmieściu pod Nr 414, sprzedawane będą przez publiczną licytacją, następujące przedmioty, należące do pozostałości, s. p. E. mila Gregoara (Gregoire), a mianowicie: 1) Srebra, toiest: Łyżki stołowe, wazowe, Łyżeczki do kawy, Zegarki srebrne i złote, Szpilki złote z

turkusikami i dyamencikami, Pięścionki, Madale it. p. 2) Bronz, toiest: Zyrandole, Kandelabry, Figury, Biusta, Statuy, różnej wielkości Lichtarze, Krucyfixy połącane, Kałamarze, Presoarki rozmaite, Dzwonki większe i mniejsze, Klosze, Kadzielniczki, Wozy tryumfalne, Pjedestały, Zapinki do serwet, Kolumny, Paiaiki, Krzyże, Zawiasy, Atery mosiężne, rozmaite Modele, przedmioty odlane nierżnięte toiest: Swieczniki, Rozęty, Figury, Ozdoby, Klamki, it. p. przedmioty dżutem wyrabiane, Roboty lane, stara Miedz, Żalstwo, Narzędzia warsztatowe. 3) Szkło i Faian, toiest: Talerze, Półmiski, Jmbryczki, Filiżanki, Tace, Solniczki, Szklanki, Kieliszki, Miedz: Ragle, Patelnie, Garuszki miedziane. 4) Meble, toiest: Komody, Szafy, Szafki, Stoły, Stoliki, Krzesła, Sofy i Zwierciadła, Obrazy olejne, Łanszafy, Kopersztychy, Fortepjan, Pantaljon. 5) Garderoba męzka. 6) Pościel, itym podobnych wiele innych przedmiotów. R. W. M. Ostrowski.



Dom drewniany, dachówką kryty, oraz PLAC z ogrodem sytuowany w Przedmieściu Pradze przy, ulicy Targowej w miejscu korzystnem, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość przy ulicy Rynek Starogo miasta pod Nrem 65 na pierwszym piętrze.

Prawnie zajęte ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stoły, Szafy, Łóżka, Lustra, Komody, it. d. tu w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3025, wodniu 2/14 Marca r. b. o godzinie 10 rano; w tymże dniu przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2168, o godzinie 3 po południu, Komoda i Stół mahoniowe, Kanapa, Krzesła, Stoły, Biorko, Łóżko, Klawikort z drzewa różnego, Lustra, Porcellana, it. d. przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane będą. J. Magnuski Komor.

WYKA płaska włosko-hiszpańska dla Owiec Merynosów najzdrowsza i najposilniejsza, KONICYNA biała i czerwona świeża, prawdziwa hollenderska, w najlepszym gatunku, po cenie miernej, w handlu pod Nr 2, przy ulicy Sgo Janapod znakiem Wieloryba, są do nabycia.

Pewna osoba zgubiła WOREK czarny materjalny, płótnem podszyty, na ulicy Królewskiej idącu Krakowskiemu Przedmie: dnia 12 b. m. po południu, w którym znajdował się Puljares, a w nim papiery, listy, etc. Woreczek zielony, wnim zł: 20; Tabakierka drewniana, Ghustka z cyfrą P. Ł. Kluczyk i inne drobne rzeczy. Znalazca raczy oddać za nagrodą zł: 20 znajdujących się w woreczku, na Nowy Świat do Pałacu Branickich, w korpucie na pierwsze piętro.

O mil 2 od Warszawy a półtory wersetu od tras-
ktu szose Poznańskiego, jest do sprzedania WIEŚ
w dobrych gruntach, z wszelkimi inwentarzami i
sprzętami gospodarskimi, mającą rozległości wlok
chętn: 22. Wiadomość w handlu Win ś. p. Józefa
Małewskiego na Nalewkach, Nr 2376.

Licytacja dalsza pozostałych iещeżce Ruchomo-
ści po ś. p. Marjannie Kihtel, iakoto: Karety i re-
szty Garderoby, Bielizny, Sreber, Kosztowności i
Sprzętów, kontynuować się będzie co Poniedziałek
t. i. d. 14 b. m. poczynając od godziny 9 zrana a
o 3 po południu, w domu pod Nr 1072 przy ulicach
Królewskiej i Mazowieckiej narożnie, na przeciw
ogrodu Saskiego położonym.

Zawiadamia się, iż w dalszym ciągu [sprzedane
będą przez publiczną Licytacją przy ulicy Sena-
torskiej w Dworku w zabudowaniu XX. Reforma-
tów pod Nr 473 Lit: A. w dniu 3/15 m. 1 r. b. o
godzinie 3 po południu, to jest: we Wtorek i dni
następnych, ruchomości iako to: Karety, Porcela-
nana, Garderoba, Srebra stołowe, Futra sobolowe,
Bielizna, it. d. iako pozostają niegdz X. Macie-
la Węgierskiego Kanonika. Reient *Nowicki*.



Pantaljon mahoniowy, w dobrym stanie
do sprzedania przy ulicy Nowy świat w
domu Frydtyehsa Nr 1251, w officynie na
3m piętrze.

Potrzeba jest około 20 korcy ŻYTA JAREGO
do siewu; kto by miał takowe do sprzedania, niechaj
się zgłosi pod Nr 760 przy ulicy Elektoralnej, na
pierwsze piętro.

DOWÓD złożenia Kaucji w urzędzie Konsum-
cyjnym na złp: 500 zaginał. Kto takowy znalazł,
raczy go odesłać pod Nr 760 przy ulicy Elektoral-
nej, za co przyzwoitą odbierze nagrodę. Użytku z
tego dowodu nikt zrobić nie może, gdyż przeciw-
ko temu zaradze środki przedsięwzięto.

Na nowym świecie pod Nr 1274, są do na-
jęcia każdego czasu na 1em piętrze różne LOKA-
LE, Sala z balkonem, kuchnią, piwnicą, z meblami
lub bez tych, z stajnią, wozownią i innymi dogo-
dnościami. Wiadomość u właściciela domu pod Nr
1412, na rogu ulic Zielnej S. Krzyżkiej.



Summa 30,000 do 70,000 złp: jest do uło-
kowania na dom w Warszawie przy ulicy
pryncypalnej położony; być na zastaw,
bądź na prostą pożyczkę na lat 6, w pro-
cencie aby mogło być mieszkanie dogodne na 1em
piętrze od Sgo Jana 1836 r., o bliższych i dogo-
pnych warunkach dowiedzieć się można u W. Hry-
cykiewicza Patrona w Warszawie przy ulicy Sto-
żkiej, pod Nrem 1772.

NASIONA PASTEWNE. Konieczyna za którą
świeżość Dom handlowy M. B. Gordon przy ulicy
Długiej ręczy, nadeszła oraz Wyka wznacznej
partji, Soczewica na paszę, Anyż Podolski, na-
sienie Lnu Rygskiego, Rzepak prawdziwy Cali-
cyjski i inné Nasiona Ogrodowe świeże.

Łaskawy znalazca PATENTU na Pod-
Aptekarza, raczy go złożyć w Drukarni Kurjera, za
którą to grzeczność właściciel onego wdzięcznym
będzie.

Obszerny APPARTAMENT na 1em piętrze, z
kilkunastu Pokoi złożony, razem lub w połowie, z
meblami lub bez mebli, ze stajnią i wozownią do
należąca od Wielkiej noczy r. b. przy ulicy Miodo-
wej pod Nr 495. Tamże od tegoż czasu do nale-
żać SKLEP od ulicy Miodowej, obszerną Piwnicę
i od ulicy Danielowiczowskiej na 1em piętrze 8m
Pokoi z kuchnią.

LOKAL przy ulicy Nowy Świat na pier-
wszym piętrze Nr 1296, obok Foxalu, składający
się z czterech pokoiów, gabinetu, przedpokoju i ku-
chni z stajnią i wozownią, do należąca od Wielkiej
noczy r. b.

Podpisany liwerant dostawy Mebli i Bielizny do
Kalisza w czasie rewji, otworzywszy Sklep w do-
mu W. Miecznikowskiego przy ulicy Przechodniej
wprost Banku, uwiadamia szanowną Publiczność,
iż w tymże sklepie znajdują się Materace z włosami
i bez włosów, nankieradła wełbowe, Poszewki
wełbowe, Nasyпки przednie i jedwabne, Koldry
pikowe, oraz Zwierciadła większe i mniejsze w
ramach złożonych, takżeż same zwierciadła w ra-
mach mahoniowych i mełbowe rozmaite i t. p. wszy-
stko w dobrym stanie i za pomierną cenę nabyć
można. *Zelman Fiszel Machonbaum*.

Podpisany uzyskawszy Patent Swobodny czyli
list, na nowy wynalazek POKRYWANIA DACHOW
CYNKIEM, za pomierną cenę, o czem zawiada-
miam Szanowną Publiczność. Mieszkam przy ul-
icy Królewskiej pod Nr 1062. *J. Łukowski*.

W dniu 5/17 Marca r. b. o godzinie 9 z rana w
Warszawie przy ulicy Podwał w domu pod Nr 512,
prawnie zaletę Ruchomości iako to: Komody, Szafy,
Lustra, Krzesła, Stoły, Łóżka, it. p.; w tymże
dniu o godzinie 12 w południe przy ulicy Bielni-
skiej w domu pod Nr 601. iako to: Szafy, Komody,
Szlaban, Lustro, Stoliki, Krzesła, Łóżka,
Kopersztyehy, i t. p. przez publiczną Licytacją
sprzedane zostaną. *Wincenty Martyniński K.*

WIDE Sukiennik, Kupiec z Miasta Kamieńca Po-
wiece Olhopolskim, Guberni Podolskiej, ma za-
szczyt zawiadomić, że z fabryki należącej do Xcia

Witgensteja przywoził BULJONU w taflach 1, 2 i 3 funtowych po 4, 5, 6, 7, 8, 10 i 12 Rubli Asygnacyjnych za funt, takowy złożonym jest w Handlu Korzenii Win Pani Gordon przy ulicy Długiej, świadectwo pochodzenia okazaniem być może.

Mam honor najmniejszy zawiadomić Szanowne Damy, że w fabryce mojej **GORSETOW** przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit. B. w domu Kronenbergowej, dostać można Gorsetów z gumką elastyczną, z 2ma klinami po zł: 29, z 4ma po zł: 30, z tyłkami z gummy elastycznej po zł: 36, całe z materji gumowej bawełnianej po zł: 50 i całe z materji gumowej iedwabnej po zł: 200, jako też **LENIUSZKI** na każdą figurę po cenach stałych, oprowiam też dziurki metalowe do Gorsetów.

Frantz Fröhlich.

Dwa **POKOJE** z **MEBLAMI** do najęcia od Wielkiej Nocy przy ulicy Elekteralnej pod Nr 749, (blisko Baku,) w razie niebytności P. Lokatora wszelkie Kommissa iak najakuratniej ułatwienie być mogą.

Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte Ruchoomości iako to: Komoda, Kanapa, Krzesła, Stoły, Szafy, Łóżka, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2253, w dniu 2/14 Marca r. b. o godzinie 11 z rana, w tymże dniu o godzinie 2 z południa przy ulicy Nalewki pod Nr 2260, Komoda, Szafy, Łóżka, Lustro, it. p. przez publiczną Licytacją sprzedanemi będą. *Grzegorz Zawadzki* Komornik.

W Mieście fabrycznym Zgierzu, Woiewództwie Mazowieckiem Obwodzie Łęczyckim przy ulicy Rynek Starego miasta pod Nr 20, z wolnej ręki iest do sprzedania **HANDEL WIN i KORZENI** od dawna eksystujący pod korzystnymi warunkami, oraz **BILLARD** machinowy z wszelkimi rekwiizytami w najlepszym stanie, w tymże Handlu, po niższych cenach wyprzedają się **WINA** w różnych gatunkach, biorącym partjami większemi, daie się znaczny procent; oraz upraszam wszystkich Panów Debitorów, którzy do mego Handlu są winni, aby raczyli swoje należitości za wybrane Towary z Handlu mego najdalej od daty podania wnosić, w przeciwnym razie drogą Sądową zmuszonym będą postąpić sobie, a koszta z tąd wynikłe, sami sobie winę przypiszą. W Zgierzu d. 2 Marca 1836. *Jakób Wolski.*

Podpisana zawiadamia Szanowną Publiczność, iż od 1 Marca prócz **BLECHOWANIA** płócien, stołowej bielizny, kartunów, przedzwy lnianej i bawełnianej trudnić się będzie blechowaniem i do pierwotkowego nowego stanu przyprowadzeniem z żółtej i poplamionej stołowej, sypialnej i innej bi-

lizny; blecharnia od 1828 r. będąc ciągle czynną wykonywała wszelkie roboty z zupełnem zadowoleniem Publiczności, pochlebia więc sobie iż terazniejsze blechowanie bez przypraw chemicznych w sposób Szlązki odbywająca się, ma te ieszcze zaletę, iż wzmacnia bieliznę. Panowie *Druemer et Komp:* obok Ratusza Nr 461; przyjmują takową każdodziennie do godz: 10tej rano, gdzie ocnie i warunkach zawiadomią. *Zofja Emilia z Deryngow Kopisch* w Łodzi.

Chcąc zadosyć uczynić żądaniu Dam, wyrabiamy w fabryce naszej taśmę elastyczną na kliny do Gorsetów, która tak iest tkana że tworzy zarazem obrąbek, przez co i elastyczność nie iest hamowana, i ujmie roboty przy wszywaniu tychże klinów, równie wyrabiamy teraz taśmę na ramiączka w nowy sposób, która tem się różni od poprzedniej, że iest gładko tkana, a przeto wygodniejsza w używaniu. *J. L. Wemmer* et Komp.

W domu Nr 2701 przy ulicy Furmańskiej i Dobrej iest **PIEKARNIA** do najęcia od Wielkiej nocy r. b. Życzący sobie niaić, raczy się zgłosić do Rządzący tegoż domu, lub do właścicieli tamże mieszkających.

DRZEWKA OWOCOWE w koronach, do przesadzania zdadne, w różnych gatunkach, są do sprzedania w ogrodzie zwanym Szucho w Warszawie przy Rogatkach Mokotowskich.

Gdy spis Inwentarza Maiątku po niegdy s. p. *Józefie Maiewskim* tak *Masę* czynną iako i bierną wykazujący, iuż w zupełności ukończony został, przeto celem dalszego w tejsze masie postanowienia, *Opieka* nieletnich po tymże *Józefie Maiewskim* pozostałych Dzieci, ma honor wezwać *Wierzycieli* tejsze *Masy* na dzień 5/17 Marca r. b. godzinę 3 z południa do domu i miejsca zamieszkania spadkodawcy, to iest: pod Nr 2376. Przytem też *Opieka* przypomina po raz 2gi *Debitorom* tejsze *Masy*, iżby należności od nich przypadające, najdalej od daty niniejszego zawiadomienia za miesiąc ieden uiścić raczyli, gdyż w przeciwnym razie sami sobie winę przypiszą że przeciwko nieuiszczającym się, kroki prawne niezawodnie rozpoczętemi zostaną.

Uwiedomienie o Mappach Łóbr Kobłki i o Panu Dowkont Jeometre. Podpisany *Mecenas* będąc wieczysto-dziedzicznym posiadaczem *Dóbr* poieżuickich *Kobelka* za *Pragą* pod *Warszawą* o mil 2 odległych, ieszcze przed rewolucją powierzyłem pomiar tych dóbr *Panu Dowkont Jeometrze* i do tego celu dostarczyłem mu starą *mapę* tych dóbr w pomoc. *Nowa Mappa* była iuż blisko ukończenia, tymczasem zapadła rewolucja i

Pan Dowkont Jeometra wszedł w służbę do wojska rewolucyjnego, gdzieby się zaś podział, czyli zginął lub wyszedł za granicę, żadnej o tem nie mogę powiścić wiadomości. Mappy dobr Kobelki niezostały mi zwrócone, te zapewne tutaj w kraju, a najpodobniej w Warszawie pozostać musiały, gdzie Pan Dowkont mieszkał. Mam prawo dochodzić tych mapp, jako mojej własności. Ktokolwiek posiadałby je, bądź jedną, bądź obie dwie, upraszam, aby mi takowe oddał za stosownem wynagrodzeniem za przechowanie, i aby się w tym celu do mnie tu w Warszawie pod Nr 2239 zgłosił. Jeżeliby bowiem później wykryło się że je ktokolwiek zatrzymuje bez przyczyny, a mnie nie oddaie, tego pociągnę o zwrot szkód i kosztów zrobienia nowej mappy, za nieprawe przechowywanie cudzej własności; dla tego niniejsze zawiadomienie w wszystkich pismach publicznych po 3 kroć zamieścić postanowiłem. W Warszawie dnia 6 Marca 1836 r. *Nicenty Topor Matuszewski Mecenas.*

Kadzie Wielkie do 2,000 garcy trzymające, mogą służyć na zapasy do wódki, bo są opatrzone dwoma dnami jako beczka, w dobrym stanie, żelaznemi obręczami okute, są do sprzedania w fabryce portera podpisanych pod Nrem 1108 ulica Krochmalna i Ciepła. *Schaefer et Glimpf.*

Wczoraj przeehodząc o Krakow: Przedmieścia przez dom Rezlera na Długą ulicę, zgubiono paczkę, w której znajdowała się CZAPKA i para TRZEWIKÓW. Upraszę się łaskawego znalazcę o oddanie takowej na Krak: Przed: pod Nr 389. do Sklepu nowego Srebra, a prócz podziękowania otrzyma z: 20 nagrody.

W Województwie Sandomierskiem Obwodzie Radomskim, o mil 8 od Miasta Warszawy, 4 od miasta Woie: Radomia, 4 od miasta Grójca, 1 od miasta Warki, o pół mili od rzeki spławnej Pilicy, są do wypuszczenia z wolnej ręki od przyszłego Sępa Jana w 3ch letnią dzierżawę Dobra BOZE lub też sama PROPINACJA z GORZELNIĄ i BROWAREM PIWNYM, z dodatkiem PRÓDUKTÓW do fabrykowania trunków; dalszą informacją powiązać można w Radomiu u W. Kaletana Sokolowskiego Patrona Trybu: Cywil: Woie: Sandomier: i u Właściciela tych Dóbr mieszkającego w Wsi Grabnej Woli w Powiecie Kozienickim Województwie Sandomierskiem.

W Dobrach Sarnow w Powiecie Kozienickim w Obwodzie Radomskim, Wdztwie Sandomierskiem, po między Kozienicami a Puławami położonych, znajdują się DEBY do sprzedania od 300 do 400

szluk, zdrowe, zdadne na wielki budulec. Ktoby miał chęć kupna tychże, raczy się zgłosić do W. Szlutius Rzady miejscowego.



Przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nrem 412 na rogu Królewskiej ulicy w fabryce kapeluszy damskich, która stara się ciągle na względy Publiczności zastugiwać, dostanie w każdym czasie gotowych nowych KAPELUSZY DAMSKICH ze stomy l. raiowej, białych iako też i w różnych kolorach, podług najświeższych zagranicznych modeli. Taż fabryka rącząc za rychłą robotę, przyjmuje wszelkie obśtalunki.

Para Koni, jeden angliwazy, dobrze uieżdżone, są do sprzedania w Cytadelli na Żoliborzu, pytać się o Stangreta Andrzeja.

Świeżo sprowadzone MASŁO z Litwy w 5cio garcowych faskach, jest do sprzedania w domu pod Nr 646 przy ulicy Przejażd. Dowiedzieć się u Stróża Jana w bramie po prawej stronie mieszkającego.

BANK POLSKI. Ogłasza iż w terminach dawniej wywołanych 21, 22, 23 i 24 Marca r. b. do sprzedaży dóbr Bieżuńskich i Żeromińskich Bankowi przez skarb ustąpionych, łącznie z temiż dobrami będą sprzedane, i inwentarze żywe w nich znajdujące się, i tak, nabywca prócz postąpionego za dobra szacunku, zapłaci oddzielnie przed spisaniem kontraktu urzędowego gotowizną za inwentarze znajdujące się: 1. w Folwarkach Jonne i Sadłowo do klucza Bieżuń należących z: 4,333. 2. w Folwarkach Poniałowic i Franciszkowic do klucza Żeromin należących z: 2604. 3. w Folwarkach Kossowo do klucza tegoż nazwiska należącym z: 2669 gr: 24. 4. w Folwarku Kliczewo do klucza tegoż należącym z: 2,889 gr. 12. 5. w folwarku Chamsk do klucza tegoż nazwiska należącym z: 4,461. Bliższe przekonanie się o liczbie i gatunkach tych inwentarzy, powiązać można w warunkach do sprzedaży dóbr, codziennie od godziny 10 do 2giej po południu w Biórze Sekretarza Jnego Ban: Pol: i u W. Borzęckiego Patrona w Płocku. — Radca Stanu Prezes *Lubowski*. Sekretarz Jny *Lubkowski*.

Serje WYŁOSOWANE OBLIGACJI UDZIAŁOWYCH z pożyczki 42 milionów, której Ciągienie w d: 15 Marca r. b. rozpocznie się w Kantorze Loterji i Wexlu Jana Epstejn przy ulicy Długiej pod Nrem 489 Lit: A. w domu Wnej Łaszczyskiej nabyć można. Główniejsze wygrane w tem ciągnięciu są następujące: Z: 270,000, 40,000, 2 po z: 20,000, 3 po z: 8,000, 5 po z: 4,000, 8 po z: 2,500, 20 po z: 2,000, 60 po z: 1,000.

Na żądanie pełnomocnika Sądowego nieobecnych Sukcessorów; i w skutek upoważnienia przez JW.

Przeesa Trybunału wd. 22 Lutego 5 Marca r. b. do Nr 1631 wydanego, odbywać się będzie w dniach 2f14 i następnych Marca r. b. ogodzinie 3 z południa w domu pod Nr 223, przy ulicy Mostowej położonym, sprzedaż ruchomości, mianowicie Mebli, Sprzętów domowych, Garderoby, Rielizny, Materaców, Zegarków i Łyżeczek srebrnych, do pozostałości niegdy Antoniego Zuchowiackiego należących. Oczem się chęć kupna mających zawiadania.

Noskowski Reient.

SZESĆ POKOI z BALKONEM i SALĄ na 1em piętrze, od 2ch ulic front mające, razem lub dla 2ch familji, z stosownemi dogodnościami, od wielkiej nocy do wynajęcia w domu narożnym przy ulicach Sto Jerskiej i Nałewki pod Nr 2264. Wiadomość nadole w Traktjerni.

Uczeń b: Konserwatorjum muzyki przez lat kilka ucząc się Spiewu od P. Soliwy, oraz na Fortepjano od P. *Czapek*, co świadectwami stwierdzić może, mając jeszcze parę godzin wolnych, gotów jest poświęcić ie życzącym brać lekcje wspomnianych przedmiotów. Wiadomość w Pałacu dawniej *Wolbromskich*, a teraz *W. Szyca* przy ulicy Senatorskiej, wchodząc w sień obok Zegarmistrza na 2gie piętro.



Bryczka kryta na ryśorach, w dobrym stanie, używana, iest do sprzedania przy ulicy Chłódnej pod Nrem 933. Wiadomość u P. Norblina.

Dnia 7 m. i r. b. zabłąkał się na ulicy Zakroczyńskiej **PIESEK** przeszło pół roku mający, nie wielki, nie iakoż rasy *Taxów*, kaszta, z białą odmianą na piersiach i łapkach nieco kudłaty. Znalazca raczy oddać za nagrodą do domu zwanego *Paca* przy ulicy Miodowej na drugie piętro Nr 32, wprost Bazylianów, po tych publikacjach ktoby go tak, sam zle skutki przypisze.

DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

Osoba udająca się do Włoch, życzy mieć **TQ-WARZYSA** podróży. Wiadomość w Biórze Jnfor. W Powiecie Rawskim Wdztwie Mazowieckiem, o mil 9 od Warszawy, między Miastami Rawą i Białą, iest woda któraby do najobszerniejszej iakiej fabryki rękodzielnianej użytą najdogodniej być mogła, ile że dawniej fryszlerka na niej znajdowała się, między wszelkimi dogodnościami iest i ta, że wśród lasów położona. Właściciel *Dóbr* do których ta woda należy wypuściłby ją z najkorzystniejszymi warunkami dla tego ktoby chciał

iaką fabrykę założyć. O nazwisku *Dóbr* dowiedzieć się każdy może w Biórze Jnformacyjnem.

Zukaną iest w 3ch lub 6cio letnią dzierżawę *Wies* w odległości 6 do 12 mil od Warszawy, połewym brzegu *Wisły* lub też w Wdztwie *Kaliskiem* blisko granicy Pruskiej, w dobrej glebie, z porządkiem, obszernem i dogodnem pomieszkaniem, i odpowiedzialnie tak dla potrzeb gospodarskich iako też i przyjemności w urządzonym *Ogrodzie*. Ktoby takową miał do wypuszczenia, raczy nazwisko wsi i Obwodu w którym się znajduje położoną, przy podaniu wysiewów i innych źródeł intraty, tudzież ceny dzierżawnej, do *Bióra Jnf:* franko nadesłać.

SADOWO-ADMINISTRACYJNE BIÓRO JNFORMACJI POD Nr 385, NA KRAK. PRZED.

Ządana iest **SUMMA** do nabycia 15,000 zł: na Budowie przez Urząd Muncypalny Miasta Warszawy przyznana i w roku bieżącym wypłacalna; bliższa informacja w Biórze powyższym.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN Nr 473 Lit. C.

EKONOM uzdatniony, opatrzone w świadectwa, może mieć miejsce, zaraz teraz, lub od *Sgo Jana*; zgłosi się do *Bióra Zlecen*.

Wszelkie **KSIĄZKI** wkommiss złożone, sprzedają się w Biórze *Zlecen* po cenie znacznie niżniejszej.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550,

SNIADANIE: Indyk z rożna z sałatą inspektową, Szufada woło: z kartofel, Kiełbasa z rożna z kapustą, Mostki cielę: smażo: ze szczeniawiem, Koldony z masłem, Potrawa z kaczek z sosem, Barszcz z kiełbasą, Rosół z kaszką. **KOLACJA:** Kwiezoły skierniewskie, Jaja sadzone na buljonie, etc.

** Dziś przy *Obiedzie* grać będą *PP. Hessen* od 2 do 6, przy ulicy *Nowy Świat* Nr 1270. —

Rembaczewski.

** Dziś w *Kawiarni* przy ulicy *Długiej* pod Nr 557, w domu zwanym *Potkauskie*, a teraz *W. Piotrowskiego*, wykonany będzie *Kwintet Kurządkowskiego*.

** Dziś w *Oranżjerji* *P. Schultz* w *Powązkach*, grany będzie *KWARTET* przez dobranych *Arty:*

** Dziś w *Kawiarni Literackiej* przy ulicy *Podwale* Nr 532, na pierwszym piętrze, grać i spiewać będą *Panny Hessen*.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 5. **TEATR WIELKI.** Jutro *Koncert* *P. Mees-Mazy*. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro *Ubogi Poeta*.

Protekcja. *Trilby:*

Dziś **MECHANIK MISZO** przy ulicy *Miodowej*. **KOSMORAMA** dziś ostatni raz.